3 Cristo vino al mundo á enseñar la fe, que despues dilataron los Apóstoles y sus sucesores.

Pero como tenia prometido que habia de enviar al Doctor de la justicia para luz de las gentes, (Joel 2.) y que fuese su salud hasta los fines de la tierra, (Is. 49.) últimamente nos habló por medio de su Hijo, (Heb. 1.) mandando por voz venida del cielo desde el trono de su gloria (2 Petr. 1.) que todos le oyesen, y obedeciesen á sus mandamientos (Mat. 17.) Luego el divino Hijo á unos hizo Apóstoles, á otros Profetas, á otros Pastores y Doctores, (Ephes. 4.) que anunciassen la palabra de vida para que no seamos como niños vacilantes, ni nos dejemos llevar de todo viento de doctrina; sino que apoyados sobre el cimiento firme de la fe, fuésemos juntamente edificados para morada de Dios en el Espíritu Santo (Ephes. 2.)

quoque ejus virtus, & divinitas. Verum mysterium illud, quod absconditum est à sæculis, & generationibus, ita humanam intelligentiam superat, ut nisi manifestum fuisset Sanctis, quibus voluit Deus fidei munere notas facere divitiarum gloriæ sacramenti hujus in gentibus, quod est Christus, nullo studio homini ad eam sapientiam aspirare licuisset.

2 Unde tam præclarum fidei munus concipiatur.

Cum autem fides ex auditu concipiatur, perspicuum est, quàm necessaria semper fuerit ad æternam salutem consequendam doctoris legitimi fidelis opera, ac ministerium: siquidem scriptum est: *Quomodo audient sine prædicante? quomodo verò prædicabunt, nisi mittantur?* Et quidem ab ipsius mundi origine clementissimus, ac benignissimus Deus suis numquam defuit; sed multifariè, multisque modis loquutus est Patribus in Prophetis, eisque pro temporum conditione ad cœlestem beatitudinem certum, ac directum iter monstravit.

3 Christus in hunc mundum venit ad docendum fidem, quam postea Apostoli, & successores eorum propagarunt.

Sed quoniam prædixerat datum se doctorem justitiæ in lucem gentium, ut esset salus ejus usque ad extremum terræ, novissimè loquutus est nobis in Filio, quem etiam, voce è cœlo delapsa à magnifica gloria, jussit ut omnes audirent, ejusque præceptis obtemperarent. Deinde verò Filius alios dedit Apostolos, alios Prophetas, alios Pastores, & Doctores, qui verbum vitæ annuntiarent, ne circumferremur, tamquam parvuli fluctuantes, omni vento doctrinæ; sed firmo fidei fundamento adhærentes cœdificaremur in habitaculum Dei in Spiritu Sancto.

4. *Quomodo verba Pastorum Ecclesiæ sint recipienda.*

Ac ne quis verbum auditus Dei ab Ecclesiæ ministris, tamquam verbum hominum, sed sicut verè est verbum Christi acciperet; ille ipse Salvator noster tantam auctoritatem eorum magisterio tribuendam esse statuit, ut diceret: *Qui vos audit, me audit; & qui vos spernit, me spernit*: quod quidem non de iis tantum, quibuscum sermo habebatur, intelligi voluit: verum de omnibus etiam qui legitima successione docendi munus obirent, quibus se omnibus dlebus usque ad consummationem sæculi affuturum esse pollicitus est.